-m- In einem Gesprdach des Tages
nahm der Nackenheimer Ortsbiirger-
meister Willi Woll zu aktuellen kom-
munalpolitischen Angelegenheiten der
Allgemeinen Zeitun% gegeniiber Stel-
lung. Dabei standen die Bahnunterfiih-
rungen, die UmgehungsstraBle, die Be-
bauungsplidne, der Kinderspielplatz
sowie das im Bau befindliche Feuer-
wehrgeridtehaus im Mittelpunkt.

Frage: Wie steht es nun um die ge-
plante groBe Bahnunterfiihrung siid-
lich des jetzigen schienengleichen
Uberweges Wiesendeichweg?

Antwort: Die Arbeiten werden im
Frithjahr 1976 begonnen. Vom Gemein-
derat ist der Kreuzungsvertrag mit der
Deutschen Bundesbahn bereits abge-

schlossen worden. AuBlerdem wurde |

vertraglich* vereinbart, an den noch
verbleibenden Schranken eine soge-
nannte Signalabhiéngigkeit einzubauen,
die Unfille oder menschliches Versa-
.gen praktisch ausschliefSen. Damit sind
' von seiten der Gemeinde alle Moglich-
keiten zur Sicherung der Wege von
und zur Schule sowie der Biirger er-
fiillt worden.
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Frage: Wie sieht es um den weiteren
Ausbau der Ortsstraen in der Ge-
meinde aus?

Antwort: Im abgelaufenen Jahr
wurde die Schulgasse fertiggestellt.
Die StraBle in der Bornwiese erhielt
einen neuen Belag. Ferner wurde der
StraBenausbau  verldngerte Rhein-
strale vergeben. Dieser Ausbau hatte
sich allerdings durch die Aufstellung
des Nachtragshaushalts verzogert. In
diesem ~Jahr soll die Fischergasse

| einen neuen Belag mit Unterbau er-

halten. Eine Ausbesserung der Locher

, verspricht hier keine Ldsung. Auch

Ywerde 1976 die Konigsberger ‘StraBe

"die VerschleiBdecke erhalten. Die Ver-

messungsarbeiten seien hierzu aller-

dings noch nicht ganz abgeschlossen.
Frage: Herr Ortsbiirgermeister, nach

wie vor warten die Sportvereine auf

| das neue Sportgeldnde; der derzemge
Sportplatz am ,,Brithl 148t viele Wiin-

sche offen.

Antwort: Der Sportplatzneubau ist
bereits 1974 vom Gemeinderat be-
schlossen worden. Die Plane hierzu
wurden Anfang 1975 an das Landrats-
amt eingereicht. Dort ist er in den
Plan ,Neubau von Sportstdtten“ auf-
genommen worden. Alle erforderlichen
Pldane und Unterlagen sind hierzu ge-
liefert worden .Man wartet nun auf

- eine Bezuschussungszusage.

Frage: Wie steht es um die Bebau-
ungsplane ,,Rudelheck“ und ,Verldn-
gerte Haferwiesen“?

Antwort: Die zwei in Arbeit befind-

lichen Bebauungspldne sind ein zwei-

tes Mal offengelegt und die einzelnen
Anregungen und Bedenken in ‘den
Ausschiissen und im Gemeinderat be-
handelt worden. Der Bebauungsplan
,Rudelheck® liegt bei der Gemeinde
noch bis zum Unterschriftsvollzug des
ErschlieBungsvertrages. Dieser soll in
der néchsten Sitzung des Rates behan-
Jelt werden. Den Bebauungsplan , Ver-
langerte Haferwiesen® muffl man noch
einmal {iberarbeiten, weil sich eine
Anderung im Zuge der Bahnunterfiih-
rung ergeben hat.

Frage: Herr Ortsbilirgermeister Woll,
hat es in Nackenheim durch den Kon-
kurs einer Baufirma Verzogerungen in
Jer Kanalisierung gegeben?

Antwort: Die Kanalbauarbeiten in
der Schulgasse konnten als letztes
Stiick fertiggestellt werden. Durchj
den Konkurs der Baufirma ist lediglich
das Bauwerk Schlammfang in Verzo-
gerung gekommen. Dies wird bald
nachgeholt. Nach Aussage des Biirger-
meisters Gerhard Kradmer werde man
Mitte dieses Jahres mit der SchluBlab-
rechnung rechnen koénnen.




